
Informacja prasowa

Rzetelne doświadczenie, mistrzowskie umiejętności, własny styl, nieprzeciętna uroda i 
wytworny sposób bycia: wszystkie te cechy łączy w sobie jedna osoba, stylistka fryzur Maria 
Korzeniowska.  Po  wielu  sukcesach  na  rynku  polskim  i  europejskim  postanowiła  sięgnąć 
najwyżej  i  tak  w  2006  roku  zdobyła  złoty  medal  mistrzostw  świata  we  fryzjerstwie. 
Udowodniła, że jest najlepsza, teraz sięga po swoje marzenia. Właśnie został otwarty autorski 
salon fryzjerski „Hair by Korzeniowska” w najbardziej luksusowym miejscu Warszawy, przy 
placu Trzech Krzyży. 

Maria Korzeniowska pracowała z największymi mistrzami na świecie. Pokazy jej fryzur odbywały 
się w Londynie, Neapolu, Brukseli, Frankfurcie, Moskwie, Paryżu, i w Zurichu u samego Mondo 
Valentino.  Jest  stylistką włosów od ponad dwudziestu lat.  Należy do elitarnego stowarzyszenia 
Intercoiffure. W zawodowej karierze niezmiennie wspiera ją marka Goldwell. 
Maria Korzeniowska ma córkę i dwóch synów. 

Jak  to  często  bywa w przypadku  największych  karier,  o  wyborze  drogi  życiowej  zadecydował 
przypadek. Zgodnie z życzeniem ojca miała być cukiernikiem i w tym kierunku rozpoczęła swoją 
edukację. Los skierował ją jednak do salonu fryzjerskiego koleżanki. Gdy tylko tam weszła doznała 
oszołamiającego wrażenia.  Cudowny zapach unoszący się  w powietrzu,  magiczne pudełeczka z 
kosmetykami, piękne kolory. Postanowiła zostać fryzjerką. Po niespełna roku edukacji, wbrew woli 
rodziny, rzuciła szkołę cukierniczą i poszła na fryzjerskie praktyki. „Przeciwstawiłam się ojcu, 
podjął decyzję, że nie będzie mnie utrzymywał, a miałam dopiero szesnaście lat. Dziś  
jest dumny, że walczyłam o swoje marzenia”. Na pytanie dlaczego wybrała zawód stylisty 
fryzjera, odpowiada krótko „ładnie pachniało”. 

Już na pierwszych praktykach okazało się, że w tej filigranowej dziewczynie zaklęty jest geniusz. 
Nie mając wcześniej żadnego doświadczenia, bez żadnych pytań umyła głowę klientki, rozrobiła 
farbę i nałożyła pasemka. Jej ówczesny szef nie mógł uwierzyć w to co widzi „Dopiero po kilku 
latach  przyznał,  że  bezskutecznie  próbował  dowiedzieć  się  w  środowisku  o  moich 
doświadczeniach, których przecież nie było”. Maria Korzeniowska uczyła się błyskawicznie, 
chłonęła  wiedzę  na  temat  włosów niczym  gąbka.  Wystarczyła  jej  jednorazowa  obserwacja  by 
natychmiast  samodzielnie  powtórzyć  zabieg.  Po trzech latach zdała  egzamin mistrzowski.  „Już 
podczas egzaminu dostałam trzy propozycje pracy od komisji egzaminacyjnej, ale nie 
skorzystałam z  nich.  Odchodząc  od  mojego mistrza  wysłuchałam jego  rady,  aby nie 
wiązać  się  z  jednym salonem,  ale spróbować  w kilku,  wówczas  najbardziej  poznam 
środowisko, różne techniki i systemy pracy”. Tak też się stało. W ciągu siedmiu  lat pracowała 
w siedmiu salonach. Przyszedł czas na własny biznes, zgodny w własnymi wymaganiami.  I tak 
powstało studio w Markach k/ Warszawy, nieopodal miejsca zamieszkania. By jednak nie zawieść 
ojca postanowiła zdać maturę. Uznała, że w prowadzeniu własnego biznesu najbardziej przydatna 
będzie ekonomia i właśnie taką szkołę ostatecznie ukończyła. 

Do pierwszego konkursu, otwartych mistrzostw Polski dla stylistów Polfryz 2001, przystąpiła pod 
namową koleżanki. I znów zdecydował przypadek.  „Nigdy wcześniej nie interesowałam się 
tym tematem.  Zresztą w salonach,  w których pracowałam kwestie  pokazów mody i 
zawodów fryzjerskich  były  tematami  tabu,  izolowano  pracowników od  tego  rodzaju 
przedsięwzięć.” Zbliżał się dzień konkursu, a w Marii zaczęły narastać wątpliwości. „Sama dla 



siebie byłam największym przeciwnikiem, zaczęłam się dyskwalifikować, ale ponieważ  
miałam  już  przygotowane  kostiumy  i  zamówione  modelki,  to  za  późno  było  na 
rezygnację”. Na  mistrzostwach  w  Poznaniu  zajęła  pierwsze  miejsce.  Rok  później  ponownie 
wygrała. W 2004 roku przystąpiła do Mistrzostw Polski dla profesjonalistów LOOK i przywiozła 
dwa złote medale. Podobnie było w roku następnym.  „W tym czasie przyszedł mi do głowy  
szalony pomysł,  skoro  zdobywam medale  na zawodach  w Polsce  to  dlaczego nie iść 
dalej, dlaczego nie spróbować na arenie międzynarodowej”. W 2005 roku zgłosiła się do 
mistrzostw Europy. „Przeszłam tam prawdziwą szkołę życia, nie mając pojęcia o makijażu 
musiałam pomalować niemal całe ciało modelki, zajęłam szóste miejsce, ale zostałam 
dostrzeżona”. 

Zaraz po konkursie europejskim Maria Korzeniowska dostała nominację od kadry reprezentującej 
Polskę na mistrzostwach świata. Nim jednak udała się do Moskwy walczyć o wszytko, pojechała do 
Paryża na mundial. Pojechała i wgrała. Przywiozła brązowy, srebrny i dwa złote medale oraz grad 
prix international za całość. Do mistrzostw Europy przystąpiła jeszcze raz i znów wygrała. Kilka 
miesięcy później, w lipcu 2006 roku wystąpiła wreszcie na najważniejszym konkursie OMC HAIR 
WORLD. Z Moskwy przywiozła  mistrzostwo świata,  dwa złote  medale  w kategorii  fashion za 
koloryzację  oraz  za  strzyżenie  i  stylizację.  „Nigdy  nie  interesowały  mnie  kategorie 
techniczne,  wiedzę  techniczną  miałam  w  jednym palcu  i  nic  nikomu  nie  musiałam 
udowadniać.  We  fryzjerstwie  najciekawsze  jest  dla  mnie  tworzenie  nowych  form,  
wyznaczanie  trendów,  projektowanie  fryzur.  Dlatego  właśnie  przystąpiłam  do 
mistrzostw świata w kategorii fashion. Przez cały czas pracowałam bez trenera, dziś 
myślę, że być może dobrze się stało, być może z trenerem nie zdobyłabym tak wiele,  
ostatecznie jestem przecież najlepsza.” 

Dziś Maria Korzeniowska sama jest trenerem. Jej podopieczni przywożą medale z  zawodów Polski 
i  Europy.  Po wielu sukcesach na świecie  przyszedł  czas na realizację  kolejnych marzeń.  Po 17 
latach prowadzenia salonu w Markach k/Warszawy Maria Korzeniowska otwiera drzwi swojego 
nowego atelier  „Hair by Korzeniowska” przy placu Trzech Krzyży.  We wnętrzach zabytkowej 
kamienicy  powstało  nowoczesne  miejsce,  które  łączy  w  sobie  niezwykłą  elegancję  z  intymną 
atmosferą.  Atelier  „Hair  by Korzeniowska” oddaje  do dyspozycji  klientów,  wykwalifikowany 
personel stylistów, którzy pobierali nauki nie tylko u mistrzyni, ale przeszli także szereg szkoleń u 
najlepszych światowych fachowców. „Hair by Korzeniowska” to miejsce intymne, wyszukane i 
co najważniejsze pachnące ... luksusem. 

Najważniejsze osiągnięcia:
2005 r. - MONDIALE, PARYŻ
- złoty medal TREND, CUT & STYLE
- złoty medal FASHION CATEGORY
- brązowy medal FASHION CATEGORY COLOR
- III miejsce - nagroda międzynarodowa Złota Róża Paryża
- GRAND PRIX INTERNATIONAL - za całość
2006 r. Mistrzostwa Europy FRANKFURT
- I miejsce TREND, CUT & STYLE
- I miejsce COLOR AWARD TREND, CUT & STYLE
2006 r.- mistrzostwa świata - OMC HAIR WORLD
- złoty medal TREND, CUT & STYLE
- złoty medal COLOR - TREND, CUT & STYLE
- brązowy medal - COLOR NA WŁOSACH DŁUGICH
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